
Российская Федерация 
Краснодарский край 

Управление по образованию и науке 
администрации муниципального образования город-курорт Сочи 

Краснодарского края
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №49 
города Сочи имени Н.И. Кондратенко

354340, Россия, Краснодарский край, г. Сочи, ул. Богдана Хмельницкого, 24, тел./факс 8(862)240-01-72

ПРИКАЗ

28.09.2023 года № 247

О проведении тематических недель 
по функциональной грамотности 
в МОБУ СОШ №49 им. Н.И. Кондратенко

На основании приказа управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края 19.09.2023 № 1418 «Об организации работы по 
повышению функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 
организаций муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края», приказа управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 28.09.2023 № 1418 «О проведении тематических 
недель по функциональной грамотности в муниципальном образовании 
городской округ город-курорт Сочи», в рамках реализации плана мероприятий, 
направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 
обучающихся, приказываю:

1. Терсковой И.В., зам. директора по УВР, организовать проведение 
тематических недель по функциональной грамотности по следующим 
направлениям:

- неделя читательской грамотности -  с 9 октября по 13 октября 2023 г;
- неделя математической грамотности -  с 11 декабря по 15 декабря 2023 

г.;
- неделя естественнонаучной грамотности -  с 12 февраля по 16 февраля 

2024 г.;
- неделя креативного мышления и глобальных компетенций -  с 11 марта 

по 15 марта 2023 г.
2. Терсковой И.В., зам. директора по УВР, ознакомить педагогических 

работников с инструкцией на портале «Российская электронная школа»;
3. Педагогам провести самоанализ по итогам проведения тематических 

недель по функциональной грамотности;



4. Нурмухамету А.К., ответственному за сайт, обеспечить своевременное 
освещение мероприятий на официальном сайте школы о проведении 
мероприятий;

5. Терсковой И.В., зам. директора по УВР, подготовить отчет о 
проведении тематических недель по функциональной грамотности в 
соответствии с графиком;

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

О.И. Цупрунова

С приказом ознакомлены:

Нурмухамет А.К 
Терскова И.В.


		2023-09-29T11:50:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 49 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ Н.И. КОНДРАТЕНКО




